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ORDE:V ar 9 de mayo de 1963 PD1' la que se aisponc la 
Pjecuc:iu'ı d,> la sentenci4 dictada. por el Tribunal Sıı· 
pml!o r1/ rl ı:ıteito contencioso·admtlli~trativo pronıo!:i· 
do por doıia Maria Teresa Perez l:qııierdo. sobrr 1/!r· 
'ı()ra dr ppıısiôn de jlıbilaci6n. 

Ilmo. Sr.: En el pleito coıııencioso-adınınıstl':ır.ıvo numel'U 
8.983, promovido POl' doim Maria Tere~a Perez Izquierdo, cantm 
resolucion del Tı',bun::ı Econ6mico Administrativo Central de 
12 de junio <ic 1962. oue confil'mo cı ııcuerdo de 1:1 Direccicin Ge. 
neral del Te8oro. Deuda Pliblica y C1ases Pasiva.s de 21 de marzo 
de 1961, la Sala Quint:ı del Tribunal Supremo de Jıısticia ha dic. 
t.ado senıenri:ı ~n 13 de tebrero de 1963. cuya parte dispositiva 
dice :ısi: 

«Fal!amo.,: Que de.estimımdo el pl'esenıe rtcurso coıi.tencıoso. 
admlnistrativıı, iılLeılluesto por doıiıı. :\1ııria Teresıı Pt\rez Izquier­
do. conn'a Resolııcirin del Tribunal Economlco Adminiı;tr~tivo 
Celltral del 12 de jıınio de 1962', POl' la que se confirm6 acuel'da 
de la Dırecci6n Gı'n:'l'al dcl Tl'~oro, Deuda Püblica y Clasc. P:1-
sivas de 13 de fi'ore!'ü anterior, que no dıo lugar a rectiticaci6n 
de la pell~iôll d,' jııiıibcion otoı'ı;a.da a aquella POl' su anteriol' 
:ı.cuerdo de 23 aı' c!ickmııre de 1961. debemııs coıılirmar y conlir­
mamos dicha.; l"·.soll1ciom','. POl' _,<,1' a.iustada. a Del'pcho: "in 
imposiciön de easla.,. 

A.si pul" ç.ita. nUt~~:ra $;.I(lıI2ncia. quc ::;(' pt:bEC!lı'i en e! «Bole .. 
tin Ofıcial del E-tadoı) e ins\?1'tar:i en la «Colecci6n Legislnti­
va)). 10 pronunciamas, mandamos y firmamas.» 

Y este Ministerıo. aceptƏlldo en su lmegridad el pr~jrı.\erto 
rallo, ha di:ıpuesto Sl'l cump)ido en S\l,'; propios terminos. 

Le alSo a V, I. para su conociıniento y e!ectOti, 
Dios ııuarde a V 1. muchos aiios. 
Madrid, 9 de mayo de 1963.-P. D .. Juan S:inchez-Cortes. 

ıı01o, 81'. Dlrectol' general del Tesoro, Deuda Publ1ca y Cla"es 
Pasivas. 

ORDEN de 9 de ma!!o de 1963 por III que se ı1ispone ia 
ejel1ıci6n de la sente1lcia diclada por el TribunaZ Su­
premo en pleito caııtenciaso-actm!n!strat!vo llromovidD 
por dofııı Antonta call1ps Nieo/au, so!.>re c6mpııto de' 
gratijicaci6n de destino a efectos de IOS derechOs PClJlvos. 

Dmo. Sr.: En ~l !lleito cotıtencioso·adrnini!;lratıvo nıimero 
8.155, promovido POl' doiıa Antoııia C:ımps Nicobu. cantm re~o· 
lucwn d.el Tribunal Ecollôrnico Adnıinistrativo Ccntl'al de 23 dc 
enero de 1962. que confirm6 el acuerdo de la Dirccci:in G~nmıl 
de! Tesoro, Deuda Fublica y ClııselS P~siva.s de 6 d~ maya P~ 
1961, declarnndo no computable para fonnar ci reguiador a cfec. 
tas pasivos lə ~rəti!icacJ6n de destino dd c~t1sante la Sala Quınta 
de! Tribunal Sı;premo de Justicia ha dictado sentpncia en 7 r.,' =0 de 1963 cuya pıırte dL~positiva Clıce :ısi: 

«PD.!lamos: Que desestimando el presente recurso contencıoso­
adm1nistrativo drbemas :ı.b.solver y ab.solveınos a la Admınistra· 
cion de la d~mand:ı promovid:ı. par dom .'I.monia Camps Nieo­
!:iu contra !a rrı;oluci6n ci.c 23 de enero de 1962 del Tribunal 
Ecan6mica .'Idministl'ativo Ccntral declar:ındo que La ı:rntificn­
eian de destino del catı.~antp dp la recurrente no es comnuıalı!e 
para tormar ci reg'Ulador a IOs efectos de 108 Clerechos 'pMivas 
de la miı.ma conlirmando en este extremo la Re.scluci6n de la 
Direcci6n Gcnl'ral del Tesol'o, Deuda Püblica y Clases Pil.'HVaS 
de 6 de maya de 1961 cuyas resoluclones declaramos firmes y 
subsistentes s:n hacer respeeınl condena de castas. 

Asi POl' eSR lLuestl'a ~ent~ncitl. que se pUb!icar:i co eı «Bo!e· 
tin Oficial del Estadoı) e in.~manl. en la «Coleccicin Le~islati­
va», dcfinitlvrınıente iuzgaııdo 10 proııuncıamos, mand:ımoô y 
1irm.amos.» 

y este ~1iııisterio. aceptandc en su integridad el preiı:ırerto 
fallo. ha dL~plıP.~to sea cumplido. t>n S\l,'; propias termiııos. 

Le digo a V. 1 para su conocımıento y efectos. 
Dios guarde a V. 1. muchos aiıos. 
Madrid 9 de maya de 1963.-P. D. Juan Sanchez·Coıtes. 

Ilmo. Sr. Dimıor general d~i Tesoro. Deuda Publica y Clases 
Paslva.>. 

ı 
en regimen de admision temporal, la Sala Tcrcerıı. de 10 Con­
tencioso Aclministrati\'o del Tribunal Supremo en tec.'la 13 de 
I)o\'icmbre de 1962 ha dictado la sentencia, cuy:ı parte dispo· 

, sitirn di ee nsi: 

«Faııamo~: Quc deaestımaııclo el recurso intel';ıue~to POl' don 
:"liguel Goıız~lez Palaz6n contra acuerdo del 'I':iounal Econ6-
mico Admiııistrati\'o Ceııtral de 20 de junio de 19S1 r~f~;~nte 
al impuesto sobre el aZlıcar, debemos confirmarlo y le contır­
mamos POl' sel' conforme a derecho y sin Meer especial Im­
posicicin de castas causadas.» 

De coıı!ormidad con el anterior fallo, e6te Minı.sterlo ha 
teııiclo a bieıı di5poner, pıı cıımplimiento de 10 establecido en 
el articulo 105. apal'tado A), de La Ley de 10 Contencicso Ad­
miııistratlvo, de 27 de diclembre de 1956, la eJecuci6n de Iii. 
sentencia en sus propios terminos, 

10 que comunieo il. 'V, 1, para BU conceimiento y I!!ectol. 
Dios guarde a V. I. muClıas aı'los. . 
:,Iadrid, 16 de maya de 1963.-F. D .. Juan S:mchez-Cortd>, 

Ilmo. Sr, Director genereJ de Iınpueatos sobre el OllStO. 

ORDEN de 20 de maya de 1963 per La que se t01ll4 en 
co1lsidercıct6n la solicitud de Convenio formuluda por 
el Sillciicato Vertical de La PLel para el payo de 10$ 
impııestos sobre ci Lujo que grara1l la marroqulneıia, 
~stuchcria ?J Ilrticıılos de viaie dura'nıe el ana 1963. 

Ilmo. Sr.: La ngrupaci6n de coııtribu)'entes eneuadrada en 
el Siı:dicato Vertical de l:ı. Piel, Gnıpo !::o!!cır..ico N1'.cionə.l 
de Mal'!'oquillf-l'ia, EStuch~ria y Art!eulos de ViaJe, so!ic!.ta de 
este :"!inisterio le sea conccdido el regimen de Convenio para. 
el pago de lOS impuestos sobre el Luio que gravan ıw,uello:s 
articulo~ uurante el ııfic 1963. 

Habida cuenta de que la petici6n de Convenl0 ac na pre­
sentado de aeuerdo con i~ preceptos de la Ley de 26 de di­
ciembre de 1957 y normeıı de la Ord~n minls+..er1al de 27 de 
septiembre de 1951, este !l1ini~t~rio, usa:ıdo de la !aeultııd dis­
creciona! que tiene concedida, dispcn!: 

1.' Se acepta, a efeeto de su ulterior tramltıı.cion por el 
:"1inisterio de Hac!enda, la solicitud formula<ia !lor el Grupo 
Nacional de Marroquineria, Es~\!cheria y Art:eulcs de VlaJe, 
dcl Sindicato Verti:al de la Piel, p~n el est:ı!;!ec!ı::i~nto de 
un regimen de Connuio de am1::i~o ııe.:i~na.1 en III e::acc16n 
de 105 impucs,os ~obre el Lujo que gıı;'a;ı dichcs a:~iculos, 
por el epıg'l'lic 12 de las \'iı;emes Tarifas, dU."1l.ute el ı:f.o 1963. 

2." Los contriiıa)'cntes incluidos en el censo presentado per 
la ci:ada M:nıpacıon que di:;imtan d~l a:u~rdo de e.cogerse 
al rcgimrıı rspcclal de cste Cot!vcnio, ado!l~ado por a.~t1ella con 
fech~ 2 .. ee cctubre de 1962. haran efectiva su opci5u per el 
regim~ıı ordiıurj() ee eı.:acci6n medi:mte rcnuncia es::rita. di­
r:"ida al Dircetor ~encral de Impupstos 50bre el Gasto, cıue 
habran de preswt:ı.r ante el IY.:lega:!o de Ha:i:nda de la pro­
villci:ı en cuyo territorio se dc\'eng!.le el imrıue~to, dentro de 
105 ocho dias hUbiles siguıentes al de La pUbllc:ı.ci6n de esta 
OrdEll cn d «Boletin Oficial del E5tada». 

3." La elabcraci6n de las condiciones a que ha de sujetarse 
cste Convenio se reıı.liznr.ı por una Comi:;io;ı mma, inteıı;rada 
por don :\lanuel .A.IVarez Bar:'ias, don Aliredo Dorca Suredıı., aon 
Pedro Herrero Con'ılles, don Vicente Llinares Sela. don Juan 
Kn:ıster Smolovieh y don Jcse Lui.s M::!.rtl Izuzquiza, co:no Va· 
cales titular<s, y como suplentes: Don Cr.rlcs Saucedo Zı:.fra, don 
Rodrigo Garcia :I1artinez, don Leandro I?quiel'do P":7ero, don 
Jo.'ı! peJ'el. Rci~, don Serafin Gonzalvo Nunez y don Ram6n:Vra· 
iiez Verdü, ı'('ııresentantf.>s d~ lcs contrıbuyentes interesadas ~n 
aqu~1. y pur don Vicente Marata Cemuda, don Jose A Palou 
V(·la. don Emilio Perez C:ılahcrr:ı Alvareda. (lon RUfıno ROldan 
Llllo, don Tomıl.5 Mengual Toıws y don Pedro Rubio Fərdos, 
como vocalt>s litulares, y como suplentes: Don Fdıx Huıcı poy:ı­
ıes. don Juan Luis "'Iarin Sainz. con Antonio Cai~ Tru.iillo, don 

ORDEN de 16 de 1Il4yo de 1963 por la que se dispOl1C la .Jos~ }laı;a Rato Rodrj~uez San Pedro y den Pedro Irizar Bar· 
e;eC'Uci6n de la senteııcia ciictada 1)Or el Tribuııal Su. noya. I'çpresentantes del :\Iini~terio de Hacienda, presididos POl' 

i el Jefe de la 8ecd6n de Convenios de la DiTfcciı.in General ae 
prt'mo Ci! el Tecıır~O mlmero 6.574,interpuesto por Mi- I Impuestos sobre el Gasto, 
guel Gonzıilez Palaz6n rontra aC"umıo c!el Tribunal Eeo· 4.' La Comision mixta antes c:tada se reunira en La Dir:?c. 
ııomi(:D Adm!nistratiro Central dr iecha 20 de ;unlo ; cilin General de Impuestos sobre el Gaı>to, d~ntro de Ic! veinte 
d~ 1061. ' dias na,urales si;ruientes al d~ la publicacian de la pre:ıente Or· 

Ilmo. S!·.: Eıı el recurso numero 6.574, mterpuesto POl' Mi- den en el «Bo!etın Oficial del Estado». 
guel Gonzti.lez Palazôn contr:ı acuerdo de1 Tribunal Ecouomi- i La que comuwco :ı. V. 1. para su conocimlento y efectQs. 
co-admın!strativo Central de !eeha 20 de junio de 1961 refe· Dias guarc1e a. V. 1. muchos a.ıio~, 
rente al lmpuesto sabre el aıı1car. de una Pfl~ldıı. lmportada, Madricl 20 de maya de 1963.-P. Du Juan sanchez-Cortcil. 
alegando ser lmprocedente la exıgencia del ın~reso, porque " . 
tenla concec!idD. l' en vilQr cuenta de importaciOıı de amcıı.r 1 Ilmo, Sr. DlrectCll' genç,al de Impııe"tOlS ~bre el Qa.sto. 


